4. *Ulpian au liv. 46. sur Sabin.*

La stipulation Aquilienne change absolument les obligations précédentes, de manière qu'elle les détruit. Elle est elle-même détruite par l'acceptilation: tel est le droit dont nous nous servons. D'où il s'ensuit que les legs laissés sous condition, peuvent faire l'objet d'une stipulation Aquilienne.

5. *Papinien au liv. 1. des Définitions.*

Comme la stipulation Aquilienne suppose le consentement des contractans; lorsqu'elle est interposée, les points litigieux auxquels on n'a point pensé restent dans le même état: car l'interprétation des prudens s'oppose à toute libéralité captieuse.

6. *Gaius au liv. 17. sur l'Edit provincial.*

On ne peut transiger valablement sur les différens qui s'élevèrent à l'occasion d'un testament, ni s'instruire de la vérité, qu'après avoir pris connoissance des termes du testament.

7. *Ulpian au liv. 7. des Disputes.*

La transaction interposée sur une affaire litigieuse, même après le jugement, est valable, s'il y a un appel, ou qu'il puisse y en avoir un.

Tomé I.

§. 1. *Cum transactio propter fideicommissum facta esset, et postea codicilli reperti sunt; quæro, an quanto minùs ex transactione consecuta mater defuncti fuerit, quàm pro parte sua est, id ex fideicommissi causa consequi debeat?* Respondit, debere.

De codicillis post transactionem repertis.

§. 2. *Debitor, cujus pignus creditor distraxit, cum Mævio, qui se legitimum creditoris heredem esse jactabat, minimo transegit: postea, testamento prolato, Septicius heredem esse apparuit: quæsitum est, si agat pigneraticia debitor cum Septicio, an is uti possit exceptione transactionis factæ cum Mævio, qui heres eo tempore non fuerit; possitque Septicius pecuniam, quæ Mævio, ut heredi, à debitore numerata est, conditione repetere, quasi sub prætextu hereditatis acceptam?* Respondit, secundum ea quæ proponerentur, non posse: quia neque cum eo ipse transegit, nec negotium Septicii Mævius gerens accepit.

De transactione cum opinato herede.

4. *Ulpianus lib. 46. ad Sabinum.*

Aquiliana stipulatio omnimodò omnes præcedentes obligationes novat, et perimit: ipsaque perimitur per acceptilationem: et hoc jure utimur. Ideòque etiam legata sub conditione relicta in stipulationem Aquilianam deducuntur.

Effectus stipulationis Aquilianæ, et acceptilationis subjectæ.

5. *Papinianus lib. 1. Definitionum.*

Cum Aquiliana stipulatio interponitur, quæ ex consensu redditur, lites de quibus non est cogitatum, in suo statu retinentur: liberalitatem enim captiosam interpretatio prudentium fregit.